IIpunoxenue 8§

K TeppuropuanbHO# Mporpamme rocy-
JapCTBEHHBIX TIapaHTHM OeCIIaTHOro
OKa3zaHHUs TpaXAaHaM MEIUIUHCKOM
noMoImu Ha tepputopuud CTaBpOMOJIb-
ckoro kpas Ha 2024 rom ¥ IUIAaHOBBIM
nepuon 2025 u 2026 ronos

LEJIEBBIE 3HAYEHUA

KpUTEPHUEB IOCTYITHOCTH ¥ KadecTBa MEIUIIMHCKOM IOMOINM, OKa3bIBaeMoOW B
pamkax TeppUTOpHalbHOM NMPOrpaMMbl FOCYAapCTBEHHBIX IMapaHTHH OecIiaTHOro
OKa3aHusi rzpa)maHaM MEJMLUHCKON MOMOIM Ha TeppuTppur CTaBpOIOIBCKOro

kpast Ha 2024 rox u mianoBsli nepuon 2025 u 2026 roaos
Ilenesoe
HaumenoBanue 3Ha4YeHHUE KPUTEPUs
Ne | KpuTepus HOCTYIIHOCTH Enunnna JIOCTYIIHOCTH U Ka4eCTBa
/1 | W KadyecTBa MEAMIIAH- HU3MEPEeHHUs MEJIMILIMHCKOH ITOMOIIH 110
CKOM IMOMOIIH roaam
2024 | 2025 | 2026
1| 2 | 3 L 4 | 5 | 6 |

I. Kpurepun 10OCTYNHOCTH MEAWIIMHCKOMN MOMOIINH, OKa3bIlBa€MON B paMKax
TeppuTOpHaIbHON MPOrpaMMEI FOCYJAPCTBEHHBIX IapaHTHI OecrIaTHOro
OKa3aHus rpakaaHaM MeJIULUHCKON MOMOIIH

1.  YOooBneTBOpeHHOCTH MPOIIEHTOB oT 82,50 82,50 82,50
HaceJleHUs JOCTYIIHO- YHCJIa OIpPOIIEH-
CTBIO MENMIIMHCKON HBIX, BKIIOYasl ro-
MTOMOIIIH, BCETO pOCKOE U Celb-
CKOe HaceJeHue
B TOM YHUCJIE:
1.1. VYaoBneTBOpeHHOCTH MIPOLICHTOB oT 82,50 82,50 82,50
TOPOACKOTO0 HAacCeJleHHs 4YHClIa ONpOIICH-
JMOCTYITHOCTBIO ~ MEJU- HOro IOpOICKOIo
[IMHCKOH MOMOIIU HaceJeHHUs
1.2. VY1oBneTBOpeHHOCTH MPOLIEHTOB oT 82,50 82,50 82,50
CEJIbCKOTO  HAcCeNeHHs dHCla OIpOIIEH-
JOCTYITHOCTBIO  MEIH- HOTO CeJIbCKOTo
LITHCKOM ITOMOIIH HaceleHus
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Jomns pacxoloB Ha OKa-
3aHue METUIMHCKOM
IIOMOIIM B YCJIOBHSIX
IHEBHBIX CTalLlMOHApOB
B OOIIMX pacxojax Ha
TeppuropuansHyo npo-
rpaMMy TOCYyJapCTBEH-
HBIX rapaHTuii Oec-
IIATHOTO OKa3aHHus
rpaxgaHaM  MeJuIUH-
CKOI IToMoIIH

Jlonsg pacxonoB Ha OKa-
3aHUe MEQUIIMHCKOM
oMOIM B aMOyJnaTop-
HBIX YCJIOBHSIX B HEOT-
J10XHON ¢Qopme B 006-
muUx pacxonax Ha Tep-
PUTOpHANBHYKO  IIpoO-
rpaMMy TOCYyAapCTBEH-
HBIX TrapaHTuii Oec-
MJIaTHOTO OKa3aHUs
rpaXaaHaM MeOHIUH-
CKOH ITOMOITH

Hons mnamueHToB, IIO-
JTYYHUBIINX  CIelHalu-
3UPOBaHHYIO MEIUIMH-
CKyI0 TIOMOIIb B CTa-
ITHOHAPHBIX YCIIOBUAX B
MEIUIAHCKUX OpraHu-
3alUgX, TOJBEJOMCT-
BEHHBIX (eJlepalbHbIM
opraHaM HCIIOJIHUTENb-
HOM BJIACTH, B 00IIeEM
Ypclle TalueHTOB, KO-
TOpbIM ObLIa OKa3aHa
CHeHaTN3UPOBaHHAS

MeJUIAHCKas: IIOMOIIb
B CTallMOHAPHBIX YCJO-
BUSX B paMKaX TeppH-
TOPUAIBHON IpOrpam-
MBI 0053aTE€ITEHOTO Me-

IIPOIICHTOB

IMPOLICHTOB

HPOIIEHTOB

2,07

0,00

2,01

0,00

2,02

0,00
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JULIMHCKOTO CTpaxoBa-
HUS

5. Jloma mocemeHHWd BBI- NPOLIEHTOB 17,00 18,00 19,00

€3HOM  IaTPOHAXXHOH
cayx60i Ha goMy muis
OKa3aHUs  I1ajlJIMaTHB-
HOM MEIHIMHCKOM IIO-
MOIIM JETCKOMY Hace-
JIEHHIO B 0O0IIEM KOJIH-
4yeCTBE IIOCCINEeHUN I10
MaJUITMaTUBHOM  Meau-
IIUHCKOM IIOMOIIM JET-
CKOMY HACeJIEHUIO

6. Yucino namueHTOB, KO- YeEJIOBEK — - —
TOpPHIM OKa3aHa MaJllha-
THBHass  MeAMIMHCKas
IOMOWIb [0 MECTy HX
dakTuyeckoro mpedsl-
BaHUA 3a I[peneramu
cybbrekra Poccuiickoi
@enepanuy, Ha TeppH-
TOPUH KOTOpPOTO yKa-
3aHHbBIE MALUEHTH] 3ape-
THCTPUPOBAHBI IO MECTY
XKUTEIbCTBA

7. Uwucio MNauyMeHTOB, 3a- YEJIOBEK — - -
PETUCTPUPOBaHHBIX Ha
TEPPUTOPUH  CyOBEKTa
Poccuiickoit  denepa-
IIUA TI0 MECTY KUTEIb-
CTBa, 3a OKa3zaHHUeE Iall-
JUATUBHON  MeIHIIHNH-
CKOM ITOMOIIM KOTOPBIM
B MEIUIMHCKUX Opra-
HU3aLHIX JIPYTUX
cyobekToB Poccuiickon
®denepanu  KOMIIEHCH-
pOBaHBI 3aTpaThl Ha OC-
HOBaHUM  MEXPEruo-
HaJIbHOT'O COTJIAIlICHHUS
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10.

Jlons manueHToB, cTpa-
JMAIOUIAX XPOHHIECKU-
MU HeuHGEKIIMOHHBIMU
3a00JIeBaHHSIMH,  B3S-
THIX I10J1 JHCIAHCEPHOE
HaOrofeHue, B 00IIeEM
KOJIMYECTBE IAI[UEHTOB,
CTpaJalomuX XPOHHUYE-
CKUMH HEeWH(EKIHOH-
HBIMH 3a00JI€BaHUSIMH

Jlons manueHToOB, Ha-
XOIOSAIIUXCS B CTalMo-
HapHBIX OpraHU3aLUAX
COITHATIBHOTO 00OCITyXH-
BaHus CTaBpONOJIbCKO-
ro Kpas M CTpaJaroliux
XPOHUYECKUMH  HEHH-
(beKUNOHHBIMU 3a0o0J1e-
BaHHUSAMH, IOJyUUBIIUX
MEIUILUHCKYI0O IOMOIIb
B paMKax JucCIaHcep-
HOT'0 HaOJIr0IeHUS

Hons rpaxnaH, obec-
[E€YEHHBIX JIEKapCTBEH-
HBIMH TIperapaTamy, B
obmem KOJINYECTBE
JBTOTHBIX  KaTeropui

rpaxaaH

3 | 4 [ s [ 6 |
MPOLIEHTOB 70,00 70,00 70,00
MPOLIEHTOB 90,00 95,00 100,00
MPOLIEHTOB 80,00 80,00 80,00

II. Kpurepuu KavecTBa MEIMIIMHCKON IOMOILIM, OKa3bIBaeMoOii B pamkax Tep-

11.

Hons BrnepBble BBIAB-
JIEHHBIX  3a0o0leBaHUM
IpH TTPOQUIAKTHIECKUX
MEOUIMHCKUX  OCMOT-
pax, B TOM YHUCJI€ B paM-
KaxX JUCITaHCEepH3alliu,
B 0OIeM KoJIMYeCcTBe
BIIEPBBIE B XXU3HU 3ape-
IHCTPUPOBAHHBIX 3abo0-
JIEBaHUH B TEUYECHHE rojia

pHTOpHaJIBHOﬁ IIporpaMMal roCyJapCTBCHHBIX I"apaHTI/Iﬁ OecIyIaTHOrO OKa-
3aHUA rpaxJaHaM MEIUIMHCKOH TOMOIIH

IIPOIIEHTOB 5,00 5,20 5,50
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12.

13.

14.

15.

Jons BhnepBble BBISB-
JICHHBIX  3aboieBaHui
MpU MpOodUTAKTHIECKIX
MEIULIMHCKHAX OCMOTpax
HECOBEPILIEHHOJIETHUX B
o01eM KOJIMYECTBE
BIEPBBIE B JKM3HU 3ape-
THCTPUPOBAHHBIX 3a00-
JIEBaHUM B TeUyeHHe Irojia
Y HECOBEPIIEHHOJIETHUX

[onsa BnepBbie BBIIB-
JEHHBIX  OHKOJIOTHYe-
ckux 3abosieBaHHM MpH
npodUIAKTUYECKIX Me-
JHUITUHCKHUX OCMOTpax, B
TOM 4YHCJI€ B paMKax
JIMCTIaHCepU3alliH, B
ob1em KOJIMY€eCTBE
BIIEpBBIE B >KU3HU 3ape-
THCTPUPOBAHHBIX OHKO-
jJorudeckux 3aboneBa-
HUU B TeYeHHE roaa

Honss BHepBbIE BBHIAB-
JEHHBIX  OHKOJIOrHYe-
ckux 3abosjeBaHUN IpH
NpOQUIaKTUYECKUX Me-
JUIUHCKUX OCMOTpax, B
TOM YHCIE B paMKax
JYCTIaHCEepU3allid, OT
obmero KOJIMYECTBa
JUL, OpOIIeIINX YyKa-
3aHHBIE OCMOTPBI

Jlons manyMeHToB  CO
3]I0Ka4eCTBEHHBIMH HO-
BOOOpa30BaHUAMH, B3S-
TBIX TOJ IHUCIIaHCEPHOE
Habmonenue, B 00mIEM
KOJIMYECTBE I1allME€HTOB
CO 3JI0Ka4eCTBEHHBIMHU
HOBOOOpPa30BaHUAMU

IIPOLIEHTOB 11,00 12,00

IIPOLICHTOB 5,10 5,30

MPOLIEHTOB 0,02 0,03

MIPOLIEHTOB 96,00 97,00

5,50

0,04

98,00
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17.

18.

19.

Jlonst manueHToB C UH-
tdapkTom MHOKap/a,
TOCHUTAIN3UPOBAHHBIX
B IepBble 12 4acoB OT
Havaiga 3aboJieBaHUs, B
obmem KOJIUYECTBE
TOCIIUTATU3UPOBAHHBIX
MaleHTOB C HHpapk-
TOM MHOKap/a

Jlomnst marueHToB C OCT-
pbIM HMH(}apKTOM MHO-
Kapaa, KOTOPBIM Hpo-
BEIECHO CTEHTUPOBAaHUE
KOpOHapHBIX apTepui,
B 00meM KOJIHWYECTBE
MalliEHTOB C OCTPBIM
uHGapKTOM MHOKapAa,
HMEIONIUX IMOKa3aHUs K
€ro MPOBEIEHUIO

Jlons manueHToB ¢ OCT-
PBIM U IOBTOPHBIM HH-
bapkToM MHOKapAa,
KOTOPBIM BBIE3/THOU
Opuragoil Cckopoil Me-
TUAIIMHCKON TIOMOIIH
npoBefeH  TpoMOoH-
3UC, B 00IEeM KoyHue-
CTBE IMAallUeHTOB C OCT-
pPBIM U IOBTOPHBIM HH-
dhapkTOoM MHOKap/a,
AMEIOIIUX MOKa3aHUs K
ero MpoBEJEHHUIO, KOTO-
pPBIM OKa3aHa MEIULMH-
CKas IIOMOIIb BBIE3[I-
HBEIMU OpuragaMu CKoO-
POl MEIUIMHCKOH II0-
MOTIH |

Jlonss maieHToB € OCT-
peIM MHGApPKTOM MHO-
KapAa, KOTOpBIM IIpO-

ITPOLEHTOB

IIPOLICHTOB

IIPOLICHTOB

IIPOLIEHTOB

75,00

40,00

60,00

70,00

80,00

4500

70,00

75,00

80,00

45,00

70,00

75,00



2

20.

21.

22.

BeJleHa TpoMbonuTuye-
CKas Tepamus, B obuem
KOJIM4eCTBE MalMeHTOB
C OCTPBIM HH(apKTOM
MHOKapia, HMMEIONIUX
[IOKa3aHusl K ee IpoBe-
JIEHHIO

Jons manueHToB ¢ OCT-
peIMH  IEepeOpoBacKy-
JApHBIME ~ OO0JIE3HAMH,
rOCIUTATU3UPOBAHHBIX
B NepBble 6 YacoB OT
Hayajia 3a0oJieBaHud, B
obmeMm KOJIM4YECTBE
rOCIUATATU3UPOBAHHBIX
B IIE€PBUYHBIE COCYIHU-
CTBle OTAENEeHUS WIH
pEervuoHaNBHbBIE COCYAH-
CTBIe LIEHTPHl NalMeH-
TOB C OCTpPBIMH Lieped-
pOBacKyIsipHBIMH  60-
Je3HAMHU

JloJis malueHToB C OCT-
phIM HIIEMHAYECKHM
HHCYJIBTOM, KOTOPBIM
npoBefieHa TpPOMOOINH-
THYECKas Tepanus, B
o0IeM KOJIHYeCcTBe Ia-
LHEHTOB C  OCTPBIM
HIIEMHYECKUM HHCYJIb-
TOM, TOCIHTAIAZUPO-
BaHHBIX B IT€PBUYHBIE
COCYIOHUCTBIE OTAENEHUS
WA PETHOHAIBHBIE CO-
CYOUCTBIe LIEHTPHl B
IepBeie 6 4acoB OT Ha-
yaja 3a00J1eBaHus

Jlos mameHTOB C OCT-
pBIM HIIIEMUYECKAM
HHCYJIbTOM, KOTOPBIM

IIPOLCHTOB

MPOLICHTOB

IIPOIICHTOB

32,00

2,30

1,30

33,00

2,40

1,40

33,00

2,40

1,40
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23.

24,

25.

mpoBeleHa TpoMOonH-
THYecKasl Tepamus, B
00IIeEM KOJUYECTBE Iia-
I[HEHTOB C  OCTPBIM
HIIEMHYECKUM HHCYIIb-
TOM, TOCITHTAIU3HUPO-
BaHHBIX B IepBHYHBIE
COCYIOUCTBIE OTHENIEHHUS
WU pEerHOHANbHEBIE CO-
CYIUCTBHIE LIEHTPHI

Jloss manueHToB, Noiy-
yaronux  o0e3060y1Ba-
HH€ B paMKax OKa3aHWs
NAJUIMATUBHOM  MeaU-
IUHCKOM IIOMOIIH, B
o0ImeM KOJHMYEeCTBE Ia-
LIUEHTOB, HYXJIAIOLINX-
ci B 00e300IHMBaHUHU
Ipd OKa3aHWU MNajuIha-
THBHOH  MEIUIIMHCKOM
[IOMOIIH

Jlons mamueHToB, 00-
cJIeIOBaHHBIX nepen
IIPOBEJICHHUEM BCIIOMO-
raTejibHbIX PpenpoayK-
TUBHBIX TEXHOJIOTMH B
COOTBETCTBHUE C KpHTe-
pUSMH KadecTBa IIpo-
BeJIeHUA MpOrpaMm
BCIIOMOTaTeJbHBIX pe-
IPOXYKTHUBHBIX TEXHO-
JIOTHH KJIIMHAYECKUX
pexoMeHnauui «OKeH-
CKoe Oecriogue»

Yucno LMKIOB 3KCTpa-
KOpPMOPaJIBbHOI'0  OIUIO-
JIIOTBOPEHHs,  BBIIOJ-
HSIEMBIX MEIUIIMHCKON
opraHusanuei, B Teye-
HHE OJHOI0 roja

3 4 [ 5 [ 6 ]
IIPOLIEHTOB 100,00 100,00 100,00
MPOLIEHTOB 98,00 99,00 99,00
IIKJIOB 2 132,00 2 138,00 2 145,00
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26.

27.

28.

29.

Jlons XeHIyH, y KOTo-
pBIX OEpEMEHHOCTH II0-
clle TpUMEHEeHus IIpo-
HeAypbl 3KCTPaKopIio-
paJpHOTO  OIUIOAOTBO-
pesus (LMKIIOB C Iiepe-
HOCOM 3MOpPHOHOB) 3a-
BeplIWIach poJdaMH, B
001IIeM YHCIIe JXEHIIHH,
KOTOpPBIM OBLIM IIpOBe-
JIEHBI MPOLETyPhl IKCT-
PaKkopmopaibHOrO  OIl-
JOAOTBOpPEeHHUS (LHUKIBI
C TIepEeHOCOM 3MOpHO-
HOB)

KomuuectBo  o6ocHO-
BaHHEIX JkKajjo0, B TOM
4qycjie Ha HecoOsoae-
HHUE CPOKOB OXHMJaHHSA
M Ha OTKa3 B OKa3aHHH
MEIUIMHCKOH ITOMOIIH,
MIpeoCTaBIsIeMOM B
pamkax Teppuropuais-
HOM IIpOrpaMMsl TIOCYy-
JIapCTBEHHBIX TapaHTUH
OecIIaTHOrO OKa3aHMs
rpaxJaHaM MeIHILHH-
CKOM IIOMOIIHA

KonnuectBo  ciydaes
rOCIATANN3alud C [U-
arHo3oM «bpoHxuans-
Has actMa» Ha 100 TsIC.
HaCeJICHUs Craspo-
MIOJIBCKOTO Kpasi B TOJ

KonuduectBo  ciydaes
rOCIUTAIN3ALMA C JU-
arHo3oM  «XpOHHYEC-
Kast 00CTpyKTHUBHAs
0o0JIe3Hb JIETKUX» Ha

IpOLIEHTOB 22,80 23,20

eIMHHAL] - -

CIy4aeB rocnura- 98,00 97,00
By07 000505

ényqaeB rocmuta- 140,00 150,00
JU3aliu

24,00

97,00

150,00
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30.

31.

32.

33.

34.

100 TBIC. BaceneHus
CtaBpononbcKoro Kpas
B roj

KonunuectBo  ciaydaeB
FOCHUTAIM3AIMA C OH-
argo3oM «XpoHHuYecKas
cepaedHas HeJI0CTa-
touHOCTE» Ha 100 ThIC.
HaceJIeHus Cragspo-
MIOJIBCKOTO Kpasi B IoJ

KonnyectBo' ciydaeB
rOCHUTAIU3alMHd C JH-
arHo3oM «l'mneproHu-
yecKas 6one3Hm»
Ha 100 TvIC. HacenmeHus
CraBpornonbckoro kpas
B roJa

KonnyectBo  ciydaeB
rocnyTalIu3allid C JU-
arHo3oM  «CaxapHbIi
nuaber» Ha 100 TBIC.
HaceleHUs CraBpo-
ITOJIBCKOTO Kpasi B T'OA

KonuyecTBo manueHToOB
¢ renatutoM C, moiy-
YUBIIMX  IPOTHBOBH-
PYCHYIO Tepanuio, Ha
100 TeIC. HaceneHHs
CraBpomnonsckoro kpas
B IoJ

Jons mamueHToB, Mpo-
ONEpUPOBAHHBIX B Te-
yeHue 2 JHed 1mocie
IOCTYIUIGHHS B CTa-
LIAOHAp II0 IOBOAY Iie-
pesioma mieiiku Oeznpa, B
obmeM KonuyecTBe ma-
L{HEHTOB, IPOOIEPUPO-

Clly4aeB TOCIHTa-
JA3aLAHA

ciydacB rocCliurTa-
JIU3allhuHU

Cliy4a€B rocCIinTa-

JIM3alluu

YCJIIOBCK

IIPOIICHTOB

44,00

710,00

322,00

17,54

42,00

42,00

660,00

320,00

19,00

45,00

42,00

660,00

318,00

19,50

45,00
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L1 ] 2 l 3 | 4 | 5 T 6
BaHHBIX o l'IOBOlIy
yKa3aHHOFO JUarHosa

'Nanee no Tekcry WCHOJIL3YeTCA COKpaLleHHe ~ TeppuTopHanbHas MporpaMMa rocyapcTBEHHBIX TapaH-
THii GeCILIaTHOrO OKa3aHus rpaXaaHaM MeIHLHUHCKON MOMOLILH.




